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

jeden Monat gratis

Werden Sie jetzt Mitglied einer starken 

Eigentümer-Gemeinschaft!

über

Haus & Grund
®

Düsseldorf und Umgebung

Eigentum . Schutz . Gemeinschaft
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Alle Preise zzgl. 3,57% anteilige Käuferprovision inkl. MwSt. (soweit nicht anders angegeben)
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Wegberg-Bissen

Einfamilienhaus
ca. 430 m2 

1.975 m2

2007 / 6
60840-7218

Kaufpreis: ¬ 899.000,3

Premium

Immobilie

EnEV: V, 41,1 kWh/m2a, Luftwärme, Baujahr EnEV: 2007

Objekt:
Wohnfläche:
Grundstück:
Baujahr / Zimmer: 
Objekt-Nr.:

Solingen-Gräfrath

Objekt: 
Wohnfläche:
Sonstiges:

Objekt-Nr.:

Doppelhaushälfte
ca. 108 m2 

Wintergarten, Kamin,
Outdoor Whirlpool
210361-HA-6017

Haus mit 

gemütlicher Wohnatmosphäre!

EnEV: B, 178,5 kWh/m2a, Gas, Baujahr Heizung: 1998

Kaufpreis: ¬ 385.000,3

Wegberg-Uevekoven

Objekt:
Wohn- / Nutzfläche:
Sonstiges:
Garage / Stellplatz
Objekt-Nr.:

Einfamilienhaus
ca. 180 m2 / ca. 18 m2

befindet sich im Bau
1 / 0
66668-12450

Reihenendhaus in ruhiger Lage

im Erstbezug

EnEV: Energieausweis ausstehend, im Bau 

Kaufpreis: ¬ 439.000,3 provisionsfrei für den Käufer  

Willich

Stadthaus
ca. 130 m2

ca. 237 m2

Wärmedämmung (Fassade)
64311-4568

Kaufpreis: ¬ 298.000,3

Historisches Stadthaus 

mit Photovoltaik-Anlage 

EnEV: V, 95,0 kWh/m2a, Gas, C, Bj. 1927

Objekt:
Wohnfläche:
Grundstück:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:
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Alle Preise zzgl. 3,57% anteilige Käuferprovision inkl. MwSt. (soweit nicht anders angegeben)
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Venlo – Niederlande
Traumhaus mit eigener Oase

in Grenzlage

Einfamilienhaus
ca. 239 m2

ca. 30 m2 

ca. 969 m2 

Infrarotsauna, Carport
1
0 / 2
66668-12574

Kaufpreis: ¬ 1.098.000,3

EnEV: Energieausweis ausstehend, Baujahr 1987

Objekt:
Wohnfläche:
Nutzfläche:
Grundstück:
Sonstiges
Geschosse:
Garage / Stellplatz:
Objekt-Nr.:
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Alle Preise zzgl. 3,57% anteilige Käuferprovision inkl. MwSt. (soweit nicht anders angegeben)
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2 Einfamilienhäuser
ca. 277 m2 (165 m2 + 112 m2)
ca. 865 m2 

10
64311-4482

Kaufpreis: ¬ 875.000,3 zzgl. 2,38% Käuferprovision inkl. MwSt.

EnEV: Der Energieausweis ist beantragt.

Objekt: 
Wohnfläche:
Grundstück:
Zimmer:
Objekt-Nr.:

Willich
2 Häuser (Neubau und kernsanierter Altbau)
auf Süd-Grundstück



Willich-Anrath

Kaufpreis: ¬ 485.000,3

Charmante

Doppelhaushälfte

EnEV: B, 245,0 kWh/m2a, Gas, G, Baujahr 1960

Wohnfläche:
Grundstück
Sonstiges:
Garage / Stellplatz:
Objekt-Nr.:

ca. 120 m2  

ca. 456 m2  

gehobene Ausst., Badewanne
1 / 1
66668-12536
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Seele Ingenieurberatung  
Dipl.-Ing. Jörg Michael Seele 

Tel.: 02 11 55 02 79-20  
info@seele-ingenieurberatung.de  
www.seele-ingenieurberatung.de 

± Geförderte Energieberatung und Umsetzung  

± für Wohn- und Nichtwohngebäude  

± Energieberatung für Mittelstand und Kommunen 

± Erneuerbare Energien ± Energieaudits  

± Energieausweise 

Klarheit über Ihren 
Energiebedarf *   
 
 
 
 
 
 
*) Nutzen Sie meine Expertise 

als Ingenieur und zertifizierter  
Energieberater
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Erfolgreicher Immobilienvertrieb setzt

Fach- und Marktkenntnisse voraus.

Wir bauen gleichsam auf eine langjährige,

vertrauensvolle Partnerschav 

mit unseren Kunden.

www.duesseldorferimmobilienboerse.de

<
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Düsseldorf-Düsseltal

Eigentumswohnung
ca. 189 m2

6
1. OG mit Lift
63615-9490

Großzügige 6-Zi.-Wohnung

mit Grünblick + Garage!

Objekt:
Wohnfläche:
Zimmer:
Etage:
Objekt-Nr.:

EnEV: V, 226,67 kWh/m2a, Öl, G, Baujahr 1962

Kaufpreis: ¬ 929.000,3 zzgl. 2,38% Käuferprovision inkl. MwSt.

Düsseldorf-Bilk

Eigentumswohnung
ca. 47 m2 

1
EBK, Keller, Garagenstellplatz
64312-72504

Modernes saniertes Erdgeschoss-Appartement

mit großer angrenzender Grünfläche

Objekt:
Wohnfläche:
Zimmer:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

EnEV: Energieausweis ist in Bearbeitung und liegt bei Besichtigung vor.

Kaufpreis: ¬ 239.000,3

Düsseldorf-Flingern-Nord

Eigentumswohnung
ca. 52 m2 

2
2. OG
63615-9546

Frisch gestrichen

und Einbauküche!

Objekt:
Wohnfläche:
Zimmer:
Etage:
Objekt-Nr.:

EnEV: V, 160,6 kWh/m2a, Gas, F, Baujahr 1955

Kaufpreis: ¬ 230.000,3

Düsseldorf-Angermund

Eigentumswohnung
ca. 81 m2 

+ ca. 34 m2  Souterrain
Balkon, Garage
20023-K240601

Kaufpreis: ¬ 295.000,3

Schicke Wohnung

in grüner Lage!

EnEV: V, 129,0 kWh/m2a, Öl, D, Baujahr 1972

Objekt:
Wohnfläche:

Sonstiges:
Objekt-Nr.:
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Düsseldorf-Lörick

Eigentumswohnung
ca. 68 m2 

2
TG-Stellplatz
64311-4582

2-Zimmer-ETW 

mit schönem Balkon

Objekt:
Wohnfläche:
Zimmer:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

EnEV: V, 2018-2028, 150,0 kWh/m2a, Öl, E, Baujahr 1969

Kaufpreis: ¬ 254.000,3 zzgl. TG-Stellpl. ¬ 25.000,3 (optional)

Düsseldorf-Golzheim

Eigentumswohnung
ca. 135 m2

3,5
5. + 6. OG mit Lift
63615-9522

3,5-Zimmer-Maisonette

Loggia, 2 TG-Plätze!

Objekt:
Wohnfläche:
Zimmer:
Etage:
Objekt-Nr.:

EnEV: V, 75,0 kWh/m2a, Fernwärme, B, Baujahr 1997

Kaufpreis: ¬ 640.000,3

Düsseldorf-Oberkassel

Kaufpreis: ¬ 590.000,3 provisionsfrei für den Käufer  

Großzügige 2-Raum-Terrassenwohnung

in Toplage

EnEV: V, 158,0 kWh/m2a, Zentralheizung, Öl, E, Baujahr 1969 

Objekt:
Wohnfläche:
Baujahr / Zimmer:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

Eigentumswohnung
ca. 95 m2

1969 / 2-3 im 1. OG
Terrasse, Balkon, Einzelgarage
67284-7993

Düsseldorf-Grafenberg

Etagenwohnung
ca. 62 m2 

1971
Keller
64312-72433

Kaufpreis: ¬ 209.000,3

Helle 2-Raum-Wohnung

mit Balkon und TG-Stellplatz

EnEV: Energieausweis ist in Bearbeitung und liegt bei Besichtigung vor.

Objekt:
Wohnfläche:
Baujahr:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:
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Düsseldorf – Zooviertel

Eigentumswohnung
ca. 91 m2

1959 / Hochparterre
Einbauschränke, Balkon
67284-7950

Renovierungsbedürftige

2-Zimmer-Wohnung

Objekt:
Wohnfläche:
Baujahr / Etage:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

EnEV: V, 69,8 kWh/m2a inkl. WW, Zentralh., Erdgas leicht, B, Bj. 1959

Kaufpreis: ¬ 398.000,3

Düsseldorf-Stockum

Eigentumswohnung
ca. 100 m2 

3,5
Hochparterre
63615-9543

Charmante 

3,5-Zimmer-Balkonwohnung!

Objekt:
Wohnfläche:
Zimmer:
Etage:
Objekt-Nr.:

EnEV: V, 249,0 kWh/m2a, Gas, G, Baujahr 1995

Kaufpreis: ¬ 398.000,3 zzgl. 2,975% Käuferprovision inkl. MwSt.

Erkrath / Alt-Erkrath

Eigentumswohnung
ca. 79 m2 

3
Loggia, Tiefgarage, Aufzug
66358-6068

Gut geschnittene Wohnung

in ruhiger Grünlage

Objekt:
Wohnfläche:
Zimmer:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

EnEV: V, 149,0 kWh/m2a, Gas, Baujahr 2018

Kaufpreis: ¬ 185.000,3

Düsseldorf-Oberkassel

Eigentumswohnung
ca. 83 m2 

4 / 5. OG
absehbar frei
64311-4434

Kaufpreis: ¬ 458.000,3

Rarität: 4-Zi.-Wohnung

mit Parkblick

EnEV: V, 2018-2028, 179,0 kWh/m2a, Öl, Baujahr 1961

Objekt:
Wohnfläche:
Zimmer / Etage:
Frei ab:
Objekt-Nr.:
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Düsseldorf-Rath
3-Zimmer-

Maisonette-Wohnung

ca. 141 m2

3
Erd- und Gartengeschoss
sonniger Garten, Balkon
20006-6888

Kaufpreis: ¬ 664.200,3 provisionsfrei für Kaufende 

EnEV: V, 83,0 kWh/m2a, Gas, C, Baujahr 2009

Wohnfläche:
Zimmer:
Etage:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:
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Hilden

Eigentumswohnung
ca. 120 m2

EBK, Fußbodenheizung, Kamin,

Balkonterrasse, Stellpl. u. Garage

64312-72484

Sonnige 3 Zi.-Maisonette, nah

am Landschaftsschutzgebiet

Objekt:
Wohnfläche:
Sonstiges:

Objekt-Nr.:

EnEV: V, 157,03 kWh/m2a inkl. WW, Zentralh., Erdgas, Baujahr 1995

Kaufpreis: ¬ 465.000,3

Erkrath-Unterfeldhaus

Eigentumswohnung
ca. 93 m2 

renoviert, Loggia, Aufzug
2
66358-6065

4-Zimmer-Wohnung

mit herrlichem Weitblick

Objekt:
Wohnfläche:
Sonstiges:
TG-Stellplätze:
Objekt-Nr.:

EnEV: V, 126,0 kWh/m2a, Öl, Baujahr 2001

Kaufpreis: ¬ 275.000,3 zzgl. 2,38% Käuferprovision inkl. MwSt.

Krefeld-Fischeln

Etagenwohnung
ca. 79 m2 

4
2. OG
66668-12522

Gut geschnittene 

3-Zimmer-Wohnung

Objekt:
Wohnfläche:
Zimmer:
Etage:
Objekt-Nr.:

EnEV: Energieausweis ausstehend, Baujahr 1972

Kaufpreis: ¬ 170.000,3

Erkrath-Hochdahl

Eigentumswohnung
ca. 91 m2

1. + 2. OG
gr. Balkon, EBK, TG-Stellplatz 
66358-6042

Kaufpreis: ¬ 310.000,3 zzgl. 2,98% Käuferprovision inkl. MwSt.

Trillser Höhe! Traumhafte  

2-Zimmer-Galeriewohnung

EnEV: V, 95,0 kWh/m2a, Fernwärme, Baujahr 2016

Objekt:
Wohn- / Nutzfläche:
Etage:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:
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Ratingen-Mitte

ca. 72 m2 

2
1. OG
Balkon, Gäste-WC, Stellplatz
20006-6907

2-Zimmer-

Wohnung

Wohnfläche:
Zimmer:
Etage:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

EnEV: V, 81,0 kWh/m2a, Gas, C, Baujahr 2000

Kaufpreis: ¬ 298.400,3 provisionsfrei für Kaufende  

Mönchengladbach – Zentrum

Eigentumswohnung
ca. 120 m2

4
1978
60840-7440

Seltene Gelegenheit: vis à vis

des Adenauerplatzes

Objekt:
Wohnfläche:
Zimmer:
Baujahr:
Objekt-Nr.:

EnEV: Der Energieausweis ist beantragt.

Kaufpreis: ¬ 319.000,3

Ratingen-Mitte

Kaufpreis: ¬ 284.700,3 provisionsfrei für Kaufende 

Stilvolle 3-Zimmer-

Altbauwohnung

EnEV: B, 164,0 kWh/m2a, Gas, F, Baujahr 1918 

Wohnfläche:
Zimmer:
Etage:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

ca. 85 m2

3
EG
vermietet 
20006-6861

Mönchengladbach-Rheydt

Eigentumswohnung
ca. 72 m2 

3
2
66358-6049

Kaufpreis: ¬ 138.000,3

Penthousewohnung

in Rheydt

EnEV: V, 156,0 kWh/m2a, Gas, Baujahr 2012

Objekt:
Wohnfläche:
Zimmer:
Balkone:
Objekt-Nr.:
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Objekt:
Wohnflächen:
Grundstücke:

Fertigstellung:
Sonstiges:

Ratingen-Hösel
Neubau von 10 modernen und zeitgemäß gestalteten Eigentumswohnungen 

mit Tiefgarage und Aufzug.

Eigentumswohnungen
von ca. 92 m2  bis ca. 171 m2

Die Wohnungen im EG 
verfügen alle über 
Gartengrundstücke.
nach Absprache
Sinnvoll geplant, solide errich-
tet und mit Qualität ausgestat-
tet. Für Familien mit Kind, für
Singles und Best Ager.
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2 Maisonettewohnungen im DG, 
barrierefreie Grundrisse, Balkone,
Terrassen, begehbare Duschen, 
Aufzug, Tiefgarage, Luftwärme-
pumpe, Fußbodenheizung, Land-
hausdielen Eiche Rustikal geölt.
210361-BV-5818

EnEV: Der Energieausweis ist bestellt und steht in Kürze zur Verfügung. 

Ausstattung:

Objekt-Nr.:

Kaufpreise: ¬ 509.000,3 bis ¬ 789.000,3
Provisionsfrei für den Käufer!

Wohnen am grünen Angertal. Bequem investieren oder selbst genießen!

Provisionsfrei für den Käufer.
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Dreiergruppe
von ca. 174 m2 / ca. 168 m2

ca. 63 m2 / ca. 60 m2

ca. 312 m2 / ca. 204 m2

voraussichtlich Frühjahr 2026
Massivbauweise als Energie-
effizienzhaus nach GEG 2023,
Vollunterkellerung, 
Doppelgarage
67284-7820

Kaufpreise: ¬ 895.000,3 / ¬ 795.000,3
bei schlüsselfertiger Erstellung inkl. Maler und Oberböden

EnEV: B, 17,0 kWh/m2a, ZH, Fußbodenhzg., Strom/Luftwärme, A+, Bj. 2023

Objekt:
Wohnflächen:
Nutzflächen:
Grundstücke:
Fertigstellung:
Sonstiges:

Objekt-Nr.:

Pro
vi

si
onsf

re
i f

ür d
en K

äufe
r

Ratingen-Hösel, Fernholz
Das hier angebotene 3er-Ensemble überzeugt durch seine Raumaufteilung und die 

hochwertigen Materialien. Provisionsfrei für den Käufer!

Baugenehmigung 

liegt bereits vor!
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Eigentumswohnungen
von ca. 95 m2 bis ca. 125 m2  

voraussichtlich Frühjahr 2026
KfW 40 Standard, Photovol-
taik-Anlage/Luftwärmepumpe,
Garten bzw. Terrassen, Voll-
unterkellerung, TG-Stellplatz
67284-7933

Objekt:
Wohnflächen:
Fertigstellung:
Sonstiges:

Objekt-Nr.:

Kaufpreise: von ¬ 560.000,3 bis ¬ 699.000,3
Provisionsfrei für den Käufer! 

EnEV: B, 16,0 kWh/m2a, ZH, Fußbodenheizung, Luftwärme, A+, 

Baujahr 2024

Pro
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Mehrfamilienhaus mit nur sechs hochwertigen Neubau Eigentumswohnungen. Die Grundrisse sind überraschend frisch,

abwechslungsreich und großzügig gestaltet 3 ein Raumprogramm mit viel Liebe zum Detail
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
ca. 163 m2 

ca. 783 m2 

ja
63615-9496

Kapitalanlage!

Vermieteter Flachdachbungalow!

EnEV: B, 223,3 kWh/m2a, Öl, G, Baujahr 1974

Kaufpreis: ¬ 795.000,3

6-Parteien-Haus

mit 6 Garagen

EnEV: B, 281,8 kWh/m2a, Gas, Baujahr EnEV: 2010  

Objekt: 
Vermietbare Fläche:
Grundstück:
Baujahr:
Objekt-Nr.:

Objekt: 
Wohnfläche:
Grundstück:
Garage:
Objekt-Nr.:

EnEV: V, 120,7 kWh/m2a, Gas, D, Baujahr 1991 

Büro- und Praxisfläche
ca. 200 m2  

2. OG
Terrasse, vermietet bis 2030
66668-12473

Kaufpreis: ¬ 480.000,3

Mehrfamilienhaus
ca. 310 m2  

ca. 887 m2 

1968
60840-7423

Kaufpreis: ¬ 559.000,3

Mönchengladbach-Bettrath
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Auf unserer Homepage stehen Ihnen 

unsere detaillierten 

Marktdaten für Wohnimmobilien

kostenlos zur Verfügung.

www.duesseldorferimmobilienboerse.de

NEU!



Bürokomplex / Gewerbe
ca. 1.874 m2

ca. 2.756 m2

Keller, gehobene Qualität,
Denkmalschutz, 
teilbare Flächen
0 / 24
66668-12540

Mietpreis/mtl.: ¬ 27.000,3

EnEV: keine Ausweispflicht (Denkmalschutz), Zentralheizung, Bj. 1895

Objekt:
Bürofläche:
Gesamtfläche:
Sonstiges:

Garage / Stellplatz:
Objekt-Nr.:

Krefeld-Kliedbruch
Historische Architektur

mit moderner Ausstattung

40 |  Düsseldorfer Immobilienbörse 

W
o

h
n

h
ä
u

s
e
r

E
ig

e
n

tu
m

s
w

o
h

n
u

n
g

e
n

R
e
n

d
it

e
 /
 G

e
w

e
rb

e
G

ru
n

d
s
tü

c
k
e

Alle Preise zzgl. 3,57% anteilige Käuferprovision inkl. MwSt. (soweit nicht anders angegeben)



Düsseldorfer Immobilienbörse  | 41

W
o

h
n

h
ä
u

s
e
r

E
ig

e
n

tu
m

s
w

o
h

n
u

n
g

e
n

R
e
n

d
ite

 / G
e
w

e
rb

e

Alle Preise zzgl. 3,57% anteilige Käuferprovision inkl. MwSt. (soweit nicht anders angegeben)

G
ru

n
d

s
tü

c
k
e

Bürokomplex / Gewerbe
ab ca. 271 m2

weitere Flächen, auch kombi-
nierbar, verfügbar
barrierefrei, Personenaufzug,
66668-12490

Mietpreis/mtl.: ab ¬ 4.700,3

EnEV: keine Ausweispflicht (Denkmalschutz), Fernwärme, Baujahr 2024

Objekt:
Büroflächen:

Sonstiges:
Objekt-Nr.::

Krefeld-Zentrum
Erstbezug Büroflächen

in Traditionsliegenschaft
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Alle Preise zzgl. 3,57% anteilige Käuferprovision inkl. MwSt. (soweit nicht anders angegeben)

Mönchengladbach-Windberg

Objekt: 
Grundstücksgröße:

Objekt-Nr.:

Baugrundstück
ca. 370 m2

60840-7382

Attraktives Baugrundstück

in gefragter Lage

Kaufpreis: ¬ 175.000,3

Düsseldorf-Oberbilk (Gurkenland)

Objekt: 
Grundstücksgröße:
GRZ:
Vollgeschosse:
Objekt-Nr.:

Grundstück
ca. 563 m2

0,4
1
63615-9572

Baugrundstück

für Doppelhaushälfte!

Kaufpreis: ¬ 520.000,3

BK Betriebskosten

DG Dachgeschoss

DHH Doppelhaushälfte

EBK Einbauküche

EFH Einfamilienhaus

EG Erdgeschoss

ELW Einliegerwohnung

ETW Eigentumswohnung

GE Geschäftseinheit

HP Hochparterre

JNME Jahresnettomiete

k.A. keine Angabe

KM Kaltmiete
kWh/m2a Heizenergiekennzahl in Kilowatt-

stunden je Quadratmeter und Jahr.
Energiebedarfs- oder Verbrauchswert 
aus der Skala des Energieausweises.

MFH Mehrfamilienhaus

MKM Monatskaltmiete

MM Monatsmiete

Nû. Nutzfläche

NK Nebenkosten 

NKM Nettokaltmiete

OG Obergeschoss

REH Reihenendhaus

RMH Reihenmittelhaus

SNR Sondernutzungsrecht

TG Tiefgarage

WE Wohneinheit

Wû. Wohnfläche

WM WarmmieteA
b
k
ü
r
z
u
n
g
e
n
:

MG-Hardterbroich Pesch

Kaufpreis: ¬ 219.000,3

*Provisionsfrei* 

Zwei attraktive Wohnungen

Objekt: 
Vermietbare Fläche:
Baujahr:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

Kapitalanlage
ca. 120 m2 

1910
Balkon, ruhige Lage
60840-7394

EnEV: V, 133,0 kWh/m2a, Gas, Baujahr EnEV: 2013






